
 
 

Десет чекор" до успеmно доење (стандарди за работа во 
породилиmтата  

 

1. Политичка определба за прифаќање и примена на стандардите  

2. Обука на персоналот со стандардизирана содржина и саатница 

3. Антенатална едукација на бремените жени  

4. Рано иницирање на доењето и обезбедување контакт кожа 

 на кожа  

5. Обука на мајките за техниката на доење и водењето на лактаЦИјата  

6. Исфрлање од употреба на вештачка исхрана освен ако не е 

медицински индицирано  

7. Воведување на Ilrooming јпЈI 24 часа  

8. Стимулирање на .. доењето по барање.набебето  

9. Исфрлање од употреба на цуцли и шишиња  

10. Воспоставување на форми за општествена поддршка на доењето  
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